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v/iiMPEONATO DE PORTUGAL

TIRO PRÁTICO 
1996

CLASSIFICAÇÕES INDIVIDUAIS

POSIÇÃO L.DESP. NOME CLUBE Ia PROVA 2a PROVA 3a PROVA 4a PROVA S/TOTAL TOTAL PERCENT. nfiMios/
1° 7264 ANTÓNIO JOSÊ CARDOSO ALMEIDA DURÃES GDPSP 306,11 309,78 405,23 230,52 1251,64 250,328 100% MD/Ó/MA/D/Tv
2o 2776 JOSÉ MANUEL CONDE PÊGO GDPSP 279,75 268,07 342,48 229,46 1119,76 223,952 89,46 MP
3o 7263 MANUEL GOD1NIIO VALADAS GDPSP 243,7 261,07 341,13 191,61 1037,5! 207,502 82,89 MB
4° 768 PAULO AIRES FARRA1A DE OLIVEIRA ST2 259,85 264,12 295,73 186,76 1006,46 201,292 80,41
S° 7883 JOAQUIM LUIS SOTOMAYOR F. MADEIRA ADCRPL 248,44 232,52 331,63 184,43 997,02 199,404 79,65
6o 9517 JOÃO MANUEL RAPOSO ABRANTES JARDIM ADCRPJ 259,75 250,43 286,61 167,09 963,88 192,776 77,00
1° 1684 AUGUSTO NUNES GOMES CONDESSO ^$V2 207,23 276,37 301,43 143,67 928,7 185,74 74,19
8o 894 ORLANDO DUQUE DA SILVA SY2 213,36 253,24 239,88 172,36 878,84 175,768 70,21
9o 5735 ANTÓNIO PAULO O. CABRAL SACADURA ADCRPJ 270,98 269,83 298,13 838,94 167,788 67,02
IOP 572 GUILHERME MANUEL DE CARVALHO CHITAS - -ST2 201,09 190,33 249,19 140,88 781,49 156398 62,43
IIo 1267 ARTUR MANUEL MATOS ROSA MENDES - ST2 228,74 118,67 271,34 110,53 72938 145,856 58,26
12° 8397 JOÃO NUNO ALBERTO SANTOS FARIA GNR 230,31 313,15 158,4 701,86 140,372 56,07
13° 3736 FRANCISCO JOSÉ MARFINS RODRIGUES GNR 238,29 303,56 137,82 679,67 135,934 54,30
14° 5231 VASCO MARIA TRIGUEIROS E LORENA SANTOS  ST2 159,96 225,6 191,17 98,08 67431 134,962 53,91
15° 3738 ANTÓNIO FRANCISCO CARVALHO DA PAIXÃO GNR 204,66 253,45 168,08 626,19 125338 50,02
16° 3737 VICFOR CARLOS MESQUITA FERNANDES GNR 226,28 296,32 522,6 104,52 41,75
17° 977 FERNANDO AFONSO SILVA PINTO ALMEIDA ADCRPJ 121,58 231,83 97,57 450,98 90,196 36,03
18° 556 JOSÉ MANUEL GUIMARÃES JACQUES PENA SCP 167,7 232,3 400 80 31,95
19° 5651 EDUARDO MANUEL VIANA MARTINS PAIVA SCP 172,55 225,93 398,48 79,696 31,83
20° 9816 PAULO JORGE JESUS FERREIRA GNR 215,36 180,05 395,41 79,082 31,59
21° 5610 JORGE MIGUEL COIAÇO SANTOS - ST2 247,78 146,78 394,56 78,912 31,52
22° 1632 ANTÓNIO JOSÉ 'ALVES CABRITA ADCRPJ 228,23 154,92 383,15 76,63 30,61
23° 8275 GILBERTO MANUEL CARTAXO GASPAR ADCRPJ 260,83 119,32 380,15 76,03 30,37
24° 3717 ELOY FLECHA D'ASSA CASTEL-BRANCO GDPSP 249,14 12431 373,95 74,79 29,87
25° 9116 JORGE MANUEL SOUSA XISTO GDPSP 296,37 296,37 59374 23,67
26° 9815 JORGE 'LAGES GNR 238,83 238,83 47,766 . 19,08
27° 3740 ALBERTO JOSÉ SOUSA ANTUNES GNR 152,65 152,65 30,53 12,19

1996



CAMPEONATO DE PORTUGAL

TIRO PRÁTICO 
1996

CLASSIFICAÇÕES INDIVIDUAIS

rosiçÀo L.DESF. NOME CLUBE 1" PROVA 2a PROVA 3a PROVA 4a PROVA S/TOTAL TOTAL PERCENT. PRÉMIOS
1° 8003 CARLA CRlSriTNA A1JWEIDA CANDEIAS ADCRFJ 231,62 123,09 334,71 70,942 28,33 MD/D-—

1996



CAMPEONATO DE PORTUGAL

TIRO PRÁTICO 
1996

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

POSIÇÃO CLUBE Ia PROVA 2a PROVA 3a PROVA 4a PROVA S/TOTAL TOTAL PERCENT. PRÊMIOS
3o ST2 809,29 873,88 1003,82 524,64 3211,63 642,326 100% TAÇA/D'
1° GDPSP 1125,93 1088,06 776,40 2990,39 598,078 93,11 DIPLOMA-
2° GNR 899,54 1166,48 644,35 2710,37 542,074 84,39 DIPLOMA
4o ADCRPJ 874,36 1148,2 2022,56 404,512 62,97

1996



CAMPEONATO DE PORTUGAL

LOCSP. NOME | tyujTiiUwiWfl
7264 ANTÔNIO ]OSÉ CARDOSO ALMEIDA DURÃES GDPSP 306,11
9116 fOROE MANUEL SOUSA XISTO GDPSP 296^37
2776 josá MANUQ. CONDE rÊGO GDPSP 279,75
S735 ANTÔNIO PAULO OUVBKA CABRAL SACADURA ADCRPJ 270J98
768 PAULO AIRES FARSA1A DE OUVBRA srrz 259y&5

9517 JOÃO MANUEL RAPOSO ABRANTES JARDIM ADCRPJ 259,75
7885 JOAQUIM LUIS SOTTOMAYOR FIGUEIREDO MADURA ADCRPJ 24M4
7265 MANUEL GODINHO VALADAS GDPSP 243,7
3736 FRANCISCO JOSÉ MARTINS RODRIGUES GNR 258,29
8397 JOÃO rajNO ALBERTO SANTOS FARIA GNR 23031
1267 ARTUR MANUEL MATOS ROSA MENDES ST2 228,74
3737 VICIXJR CARLOS MESQUirA FERNAÍC3ES GNR 226^8
894 ORLANDO DUQUE DA SILVA ST2 21336
1684 AUGUSTO NUNES GOMES CONDESSO ST2 207^3
3738 ANTÔNIO fRANCISCO CARVALHO DA PAIXÃO GNR 204,66
572 CimüERME MANUEL DC CARVALHO CHTTAS ST2 201,09

5631 EDUARDO MANUEL VIANA MASTINS PAIVA SCP 172^5
556 JOSÉ MANUEL GUIMARÃES JACQUES PENA SCP 167,7

5251 VASCO MARIA TRIGUEIROS E LORENA SANTOS ST2 159^96
3740 ALBERTO JOSÉ SOUSA ANTUNES GNR 152j65
977 FERNANDO AFONSO SILVA PINTO ALMEIDA ADCKPJ

O 1996



CAMPEONATO DE PORTUGAL

CLUBE I* PROVA
GDPSP 1125^3
GNR 899^4
ST2 809^29

"

uO 1996



PROVA DE TIRO PRÁTICO
TIRO PRÁTICO

CLASSIFICAÇÕES INDIVIDUAIS

POSIÇÃO L.DESP. NOME CLUBE 2a PROVA
1° 7264 ANTÓNIO JOSE CARDOSO ALMEIDA DURÃES GDPSP 309,78
2o 1684 AUGUSTO NUNES GOMES CONDESSO ST2 276,37
3o 5735 ANTÓNIO PAULO OLIVEIRA CABRAL SACADURA ADCRFJ 269,83
4o 2776 JOSÉ MANUEL CONDE PÊGO GDPSP 268,07
5o 768 PAULO AIRES FARRAIA DE OLIVEIRA ST2 264,12
6o 7263 MANUEL GODINHO VALADAS GDPSP 261,07
1° 894 ORLANDO DUQUE DA SILVA ST2 253,24
8o 9517 JOÃO MANUEL RAPOSO ABRANTES JARDIM ADCRPJ 250,43
9o 3717 ELOY FLECHA D'ASSA CASTEL-BRANCO GDPSP 249,14
10° 7883 JOAQUIM LUIS SOTOMAYOR FIGUEIREDO MADEIRA ADCRPJ 232,52
11° 5231 VASCO MARIA TRIGUEIROS E LORENA SANTOS ST2 225,6
12° 572 GUILHERME MANUEL DE CARVALHO CHITAS ST2 190,33
13° 977 FERNANDO AFONSO SILVA FINTO ALMEIDA ADCRPJ 121,58
14° 1267 ARTUR MANUEL MATOS ROSA MENDES ST2 118,67

GOE 13JUN96



PROVA DE TIRO PRÁTICO
TIRO PRÁTICO

CALSSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

posição CLUBE 2a PROVA
1° GDPSP 1088,06
2o ADCRFJ 874^6
3o ST2 87338

f

(

GOE 13JUN96



PROVA DE TIRO PRÁTICO
NOMES PISTA I PERC. NOMES PISTA 2 PERC. NOMES PISTAS PERC. NOMES PISTA 4 PERC.

ELOY 3.578 100% PÊGO 4.460 30% DURÃES 3.306 100% DURÃES 2.250 90%
PÊGO 3.277 91,58 DURÃES 3.683 41,28 VALADAS 3.048 92,19 SACADURA 2.053 82,12
CONDESSO 3.014 84,23 VALADAS 3.258 36,32 ORLANDO 3.020 91,34 MADEIRA 1.962 78,48
LORENA 2.901 81,07 SACADURA 3.207 35,95 CONDESSO 2.886 87,29 PAULO 1.957 78,28
DURÃES 2.809 78,30 ELOY 3.131 33,10 SACADURA 2.886 87,29 JARDIM 1.831 73,24
PAULO 2.734 76,41 PAULO 3.028 33,94 MADEIRA 2.693 81,45 CONDESSO 1.807 72,28
ORLANDO 2.698 73,40 CONDESSO 2.906 32,57 PÊGO 2.677 80,97 VALADAS 1.788 71,52
JARDIM 2.478 69,23 JARDIM 2.857 32,02 JARDIM 2.310 75,92 ORLANDO 1.473 38,92
SACADURA 2.307 64.47 ORLANDO 2.461 27,38 PAULO 2.496 75,49 ELOY 1.453 58,12
VALADAS 2.177 60,84 CHITAS 2.272 23,47 LORENA 2.437 73,71 MENDES 1.365 54,60
COTTAS 1.979 55,31 LORENA 2.243 25,14 CHITAS 2.033 61,53 CHITAS 1.200 48,00
MADEIRA 1.970 33,03 ALMEIDA 2.032 22,78 ELOY 1.849 33,92 LORENA 1.142 45,68
ALMEIDA 957 26,74 MADEIRA 1.565 17,54 MENDES 1.582 47,83 PÊGO 1.063 45,52
MENDES 190 3,31 MENDES 974 10?91 ALMEIDA 1.327 46,18 ALMEIDA 647 25,88

GOE 1SJUN96



TIRO PRÁTICO 
1996

CLASSIFICAÇÕES INDIVIDUAIS

CAMPEONATO DE PORTUC L

POSIÇÃO 1..PESP. NOME CEUBE 3a PROVA
Io 7264 ANTÔNIO JOSÉ CARDOSO ALMEIDA DURÃES GDPSP 405,23
2° 2776 JOSÊ MANUEL CONDE PÊGO GDPSP 342,48
3° 7263 MANUEL GODINHO VALADAS GDPSP 341,13
4a 7883 JOAQUIM LUIS SOTOMAYOR FIGUEIREDO MADEIRA ADCRPJ 331,63
5° 8397 JOÃO NUNO ALBERTO SANTOS FARIA GNR 313,15
6o 3736 FRANCISCO JOSÉ MARTINS RODRIGUES GNR 303,56
yo 1684 AUGUSTO NUNES GOMES CONDESSO ST2 301,43
8o 573S ANTÓNIO PAULO OLIVEIRA CABRAL SACADURA ADCRPJ 298,13
9° 3737 VICFOR CARLOS MESQUITA FERNANDES GNR 296,32
10° 768 PAULO AIRES FARRAIA DE OLIVEIRA ST2 295,73
IIo 9517 JOÃO MANUEL RAPOSO ABRANTES JARDIM ADCRPJ 286,61
12° 1267 ARTUR MANUEL MATOS ROSA MENDES ST2 271,34
13^ 8275 GILBERTO MANUEL CARTAXO GASPAR ADCRPJ 260,83
14° 3738 ANTÓNIO FRANCISCO CARVALHO DA PAIXÃO GNR 253,45
19° 572 GUILHERME MANUEL DE CARVALHO CHITAS ST2 249,19
16° 5610 JORGE MIGUEL COLAÇO SANTOS ST2 247,78
17° 894 ORIANDO DUQUE DA SILVA ST2 239,88
18° 9815 JORGE 'LAGES GNR 238,83
19° 556 JOSÉ MANUEL GUIMARÃES JACQUES PENA SCP 232,3
20a 977 FERNANDO AFONSO SILVA PINTO ALMEIDA ADCRPJ 231,83
21° 1632 ANTÓNIO JOSÉ ’ALVES CABRITA ADCRPJ 228,23
22° 5651 EDUARDO MANUEL VIANA MARTINS PAIVA SCP 225,93
23° 9816 PAULO JORGE JESUS FERREIRA GNR 215,36
24° 5231 VASCO MARIA TRIGUEIROS E LORENA SANTOS ST2 191,17

1996



:ampeonato de portug ^

TIRO PRÁTICO 
1996

CLASSIFICAÇÕES INDIVIDUAIS

POSIÇÃOl L.DESP, NOME | CLUBE 3a PROVA
1° 1 8003 CARLA CRISTINA ALMEIDA CANDEIAS 1 ADCRPJ 231,62

1996



TIRO PRÁTICO 
1996
CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

CAMPEONATO DE PORTUG

POSIÇÃO CLUBE 3a PROVA
Io GNR 1166,48
2° ADCRPI 1148,2
3o ST2 1003,82

GDPSP

1996
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 06 CAMPEONATO DE PORTUGAL

TIRO PRÁTICO 
1996

CLASSIFICAÇÕES INDIVIDUAIS

I assas assa NOME I CLUBE 4a PROVA
1° 72C4 ANTÓNIO JOSÉ CARDOSO AIM Kl D A DURÃES GDPSP 230,52
2° 2776 JOSÉ MANIÍEL CONDE itGO GDPSP 229,46
n" MANII|;i.UOI>INllit VAIAIIAJI t .1 U-M’ 1’M.t.l
4" 763 PAI 11 A") AIRES FARRAIA l>E OUVE1RA ST2 186,76
3* 7833 JOAQUIM LUIS SOTOMAYOR F. MADEIRA ADCRFJ 184,43
6o 9816 PAULO JORGE JESUS FERREIRA GNR 180,05
7o 894 ORLANDO DUQUE DA SILVA ST2 172,36
S° 3738 ANTÓNIO FRANCISCO CARVALHO DA PAIXÃO GNR 168,08
9° 9517 JOÃO MANUEL RAPOSO ABRANTES JARDIM ADCRPJ 167,09
IO» 8397 JOÃO NUNO ALBERTO SANTOS FARIA GNR 158,4
11° 1632 ANTÓNIO JOSÉ 'ALVES CABRITA ADCRFJ 154,92
12° 5610 JORGE MIGUEL COLAÇO SANTOS ST2 146,78
13° 1684 AUGUSTO NUNES GOMES CONDESSO ST2 143,67
14* 572 GUILHERME MANUEL DE CARVALHO CHITAS ST2 140,88
1^ 3736 FRANCISCO JOSÉ MARTINS RODRIGUES GNR I37B2
16° 3717 ELOY FLECHA D'ASSA CASTEL-BRANCO Gnrsv 12481
17° 8275 GILBERTO MANUEL CARTAXO GASPAR ADCRFJ 119,32
18? 1267 ARTUR MANUEL MATOS ROSA MENDES ST2 110,53
19* 5231 VASCO MARIA TRIGUEIROS E lORENA SANTOS SK2 98,08
20? 977 FERNANDO AFONSO SILVA PINTO ALMEIDA ADCRFJ 97,57

1996



96
-1

2-
27

 
12

:1
1 35

1 1 
38

59
60

6 
FP

T 
->

35
40

21
7 E

C
H
 y, i o 

Pa
g.

 07 CAMPEONATO DE PORTUGAL

TIRO PRÁTICO 
1996

CLASSIFICAÇÕES INDIVIDUAIS
r*

rosiçAo L.DUSP. NOME nimi: 4- PROVA
Io RÍX13 CAKÍA CRISrnNA AIJMEIPA ( ANI^EIAS AIiCRP] riíVOM

1996
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. 08 CAMPEONATO DE PORTUGAL

TIRO PRÁTICO 
1996
CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

POSIÇÃO CIIJBE 4* PROVA
Io ttorar 77G,40
2o GNR 644,53

3^4,64.V Hi'2
4o ADCRH

1996



PROVA DE DIVULGAÇÃO

TIRO PRÁTICO

CLASSIFICAÇÕES INDIVIDUAIS

posição LDESF. NOME CLUBE prova

7263 MANUEL GODINHO VALADAS GDPSP 26C,bo

7264 ANTÓNIO JOSÊ CARDOSO ALMEIDA DURÃES GDPSP 240,60
50 768 PALIO AIRES FARRAIA DE OLIVEIRA ST2 211,08
4o 3717 ELOY FLECHA D'ASSA CASTEL-BRANCO GDPSP 199,28
5o 7863 JOAQUIM LUIS SOTOMAYOR FIGUEIREDO MADEIRA ADCRPI 188,83
6o 6397 ÍOÃO NUNO ALBERTO SANTOS FARJA GNR 188,11
70 2776 JOSÉ MANUEL CONDE PÊGO GDPSP 187,19
Ã° 3738 ANTÓNIO FRANCISCO CARVALHO DA PAIXÃO GNR 186,66
9o 2962 PEDRO OSÓRIO BANDEIRA CALHEIROS GNR 179^6
109 9317 JOÃO MANUEL RAPOSO ABRANTES JARDIM ADCRPI 177,64
ir 9813 JORGE LAGES GNR 170,43
12° 9231 VASCO MARIA TRIGUEIROS E LORENA SANTOS ST2 167,71
13° 9816 PAULO JORGE JESUS FERREIRA GNR 167,20
14° 372 GUILHERME MANUEL CARVALHO CHITAS ST2 160,54
13ç 8273 GILBERTO MANUa CARTAXO GASPAR ADCRfJ i 53,40

16^ 3610 JORGE MIGUEL COLACO SANTOS ST2 194,97
17ü 894 'ORLANDO DUQUE DA SILVA ST2 194^1
18° 1632 ANTÔNIO JOSE ALVES CABRITA ADCRPJ 147,04
lí 1684 AUGUSTO NUNES GOMES CONDESSO m - 146,33
20° 1267 ARTUR MANUEL MATOS ROSA MENDES ST2 142,76
21° 3033 ANTÓNIO MARQUES MINA ST2 118,32
22° 977 FERNANDO AFONSO SILVA PINTO ALMEIDA ADCRPI 68,61

VISEU 09NOV96



PROVA DE DIVULGAÇÃO

TIRO PRÁTICO

CLASSIFICAÇÕES INDIVIDUAIS

POSIÇÃO LDESP. NOME CLUBE PROVA
Io 8003 CÂRU CRISTINA ALMEIDA CANDEIAS ADCRFJ 133*31
2o 7220 JOAQUINA MARIA GUIMARÃES RODRIGUES GDPSP 101*38
3o 3633 DINA MARÍA FERNANDES BARATA ST2 90,88

VISEU O9NOV90



PROVA DE DIVULGAÇÃO

TIRO PRÁTICO 
1996
CLASSIFICAÇÕES POR EQUIPAS

POSIÇÃO CLUBE TOTAL
ta GDPSP 337,03
2° GNR 7124
5* ST2 611,21

VISEU 09NOV96


